qui ratione i littera. q̄d ē est satis rationabile. Et Ad
 de q̄ cum p̄fesso agitur benigne. 7 q̄ nō decet nō opz. ff.
 de le. j. l. si domus. §. q̄ cōfiteretur. Caro. n. 7 sanguis me-
 retur p̄rogatiua. 7 Quero vtrum in cā appellatiōis
 h̄z locū pna? Et tangit in. l. si cum excep. §. hec. autē
 actio. ff. q̄ me. cau. l. j. in prin. ff. de actō. emp. 7 vtroq̄q̄
 sentit̄ q̄ in causa appellatiōis possit purgari culpa vs-
 q̄ ad sententiam. Facit̄ q̄d nō. ff. de app. l. si creditor. §.
 iustus. Adulta plura alia satis bona dicunt̄ i hac glo.
 magna que bene notabis Adde. dicunt quidā quod in
 delictis inominatis locū h̄z penitētia: secus i nomina-
 tis. S̄z tu dic q̄ in delictis que p̄det̄ ex conditione po-
 testia habet locū pna antequā sint cōsumata s̄z po-
 testia nō: siue sint nominata siue inominata vt crimen ste-
 lionatus nisi cōtineant interesse. q̄ illud purgatur. vt.
 ff. de alie. iudī. l. ex hoc edicto. §. si quis alienauerit Ibi
 tñ glo. loquitur aliter q̄ dicit̄ q̄ i dilectis exor. pna h̄z
 locū si ius aduersarij nō est factum veterius. alias se-
 cus dicit̄ vt. ff. de fur. l. qui ea mente. Et Extra nō q̄d
 qui assumit in se processum non tenetur eum prosequi si
 non sua interest. vt. C. d̄ his q̄. vt indig. l. minoribus. 7
 de iq̄ Querit̄ hic si vasallus cōmiserit cām amī-
 tendi tendū ad quē debeat deuenire ad do-
 minū an ad successores vasalli? Respondeo distinguen-
 do. aut vasallus delinquit in dominū 7 tunc reuertitur
 ad dominū vt habeat hanc sue iniurie vltionem. Aut
 peccat in alium vt q̄ fratrem occidit: vel paricidium cō-
 misit tunc nō ad dominū sed ad primos pertinet. Si
 autem vasallus feudū alienauit cōtra cōstitutionē Lo-
 rtha. quia dominū cōtēnere videt̄ feudū amittit 7 ad do-
 minū reuertit̄. hoc dicit̄. Ultrionē. Nō regulā q̄ vbi-
 cūq̄ dominus principaliter offendit̄ per reatū vasalli
 ibi ad dominū feudū reuertit̄: vt habeat hanc saltē sue
 iniurie vltionē. quasi dicat hoc modo de iniuria satisfit̄
 ipsi domino. alibi appellatur satisfactio quelibet suffici-
 ens vindicta vt verberū. vt. ff. de iniurijs. l. sed si vnus
 §. si ante iudicē. Et nō. q̄ isto cāu dñs preferit̄ agnatis
 s̄z Jaco. de bel. Ego puto cōsiderandū tenorem inuesti-
 ture. Nam si feudū ē cōcessum generi ad dominū reuer-
 tur solum ius delinquentis: 7 non ius reliquorū: quod ex
 p̄p̄ia p̄sona habet̄ quodam ordine mortalitatis non p̄
 viam hereditatis. vt. ff. de interdi. 7 rele. l. iij. 7 maxime
 quādo regalia sunt cōcessa i feudum: quia absurdum est
 q̄ ea depēdeant ab hereditario corpore cū sint nobilio-
 ra 7 potiora 7 ad ea admittuntur filij 7 agnati iure geni-
 ture bñficio domini ex p̄p̄ta forma inuestiture: a cui⁹ re-
 noze non est recedendum. vt in. c. j. de duo. fra. a capi. i-
 uesti. Alij dicūt indistincte q̄ iste ē rigo: feudorum q̄ si
 marchio cōmitteret̄ delictum cōtra dominum suū: puta
 cōtra regem q̄ marchia ad regem libere reuertit̄ exclu-
 sis filijs 7 agnatis. Nā hoc tacite inest inuestiture. ergo
 pro exp̄presso d̄z haberi. vt. ff. si cer. pe. l. cū quid. 7. ff. de
 edil. edic. l. q̄ si nolit. §. q̄ assidua. Prima pars obtine-
 ret de iure cōmuni. Secūda obtineret de iure cōsuetu-
 dinario h̄ scripto. vt. §. dixi i alia gl. Paricidū. Nō
 regulam q̄ omnis paricida ē p̄iuandus feudo. Est aut̄
 paricida siue sequita sit mors: siue tractata: 7 in tracta-
 tu perseverat̄ s̄z deo reuelate nō fuerit cōsummatū. vt. ff.
 ad. l. pom. de paricidij. l. si sciēte. Nā horribiliū reue-
 lato: est deus qui protegit genus humanū. vt dicit̄ ter.
 in auctētico s̄z nūquid. Dicitur paricidia ille qui nō p̄-
 curat mortem sed malam captiōē puta carcerē fratris
 sui: puta vasallus fecit̄ capi fratrem suū 7 poni i carcere
 tyrānico modo sicut quidā faciūt: vñ dominus vult eū
 p̄iuare feudo? Respondeo 7 si nō p̄p̄ie istud dicat̄ pari-
 cidū tamē q̄ ē de similibus ad similia procedendum. pu-
 to eum p̄iuari posse feudo maxime si capt⁹ sit vasallus:
 q̄ iniuriam atrocē facit̄ domino qui vasallū suūz detru-
 dit i carcere p̄pter quod etiā domino suo nomine com-

petit actio. ut notat Inn. extra de ap. dilecti. Et rō
hic qd si vasallus occidit fratrem ppiū: debet priuari
feudo: qd est paricida. Ille aut qui interfecit fratrem do
mini sui siquidem inter eos omnes sunt iura sanguinis:
idem. Si aut dominus omnino extraneus: dicitur quidam
qd nō priuatur feudo. qd dicitur ut no. j. de eo qui interfec.
fra. do. sui. c. j. Itē nō qd in istis casibus feudū nō re
uertit ad dñm sed ad primos agnatos. qd dicitur ut. j. si
vasa. seu. priue. cui. defe. c. vasalli. Et nō qd iste ver. r.
pcedēs aperte loquūtur in feudo paterno s̄m glo. Ja. d.
bel. De. de. cer. Et vide qd no. supra in prima rubrica
huius libri. §. cum vero conradus. Cōtēnere videtur
Nota qd ille qui alienat non requisito domino despiciat
dñm. r. id ratiōe cōtēptus perdit feudum. Sed an ipō iu
re vel per sniam? dic qd speciale in alienatiōe qd ipō iu
re. quod notat Inn. extra de feu. c. ex parte. Sed ista lit
tera cōtrarium inuit dum dicit cariturū quod futuram
penā significat. ut no. C. de sacrosan. eccle. l. iubemus. §.
iconomus. r. de iurisd. om. iudi. l. i. criminali. Itē no. qd
iste ter. dat materiam delinquēdi qd vasallus qui voluit
fraudare agnatos vendet feudū r. sic reuertet ad domi
nū exclusis agnatis quibuscūq; r. cuiuscūq; gradus qd
ē iniquissimū. ut. ff. de iur. r. sac. igno. l. iniquissimū. S; z
alias sup hoc ddi remediū r. nūc addo qd filij etiā agna
ti pro eorum interesse possunt se opponere ne tradatur
possessio r. super hoc etiā requirere dñm feudi qd p̄hibe
at emprore i possessionē ingredi. Itē pōt p̄hibere vasal
lum ne tradat. de cōtrahē. ep. l. si quis sciens. de rei vē.
l. si fundū. ff. de le. prestā. l. virilis. §. si adierit. ff. de le. cō
mī. l. si. ff. ad trebel. l. heres. cum alias dominus ē i do
lo. r. de dolo suo nō debet iuari s; z puniri qd peccat i si
delem suā si nō impedit. Impedita ergo traditione pos
sessionis feudū nō perdit ut legit r. notat. per Dy. r. ali
os de verbo. signi. l. alienatū. quā sepius allegauī. r. ff. d.
sta. l. i. §. deniq; r. ff. de cōdi. ob. cau. l. dedit. §. fina.
Sed pone pater ita dicit vēdo tibi castrū qd habeo
in feudū a domio principe Achave saluo iure dñi prin
cipis r. filiorū r. agnatorum meorū: r. pcedit ad traditio
nem sub hac forma: nūquid hec verba aliqd releuēt? r. ē
or. h. qd nō qd cū non sit denūciatū dño clam fieri videt
r. per cōsequēs dñs cōtēni videt. Itē qd in p̄iudicialib;
nō iuuat protestatio sed si adijcit h. verba nec aliter nec
alio modo qd tunc nihil videt actū forte nō pderet feu
dum. nā cōstet qd nō intendit alienare nisi posset cū hac
clausula saluo r. nō aliter iuxta no. i simili. C. de excep. l.
siquidē. r. ff. sa. her. l. itē habeo. §. j. r. arg. ff. de manust. l.
si quis locuuler. Et nō qd Jaco. de bel. ponit h. talē dī
stinctionē cū querit an perueniat feudū ad agnatos: aut
peccat vasallus delinquēdo: aut alienando. Primo ca
su: aut i dominū r. reuertit ad dñm omnibus alijs exclu
sis etiā agnatis. ut in. §. deniq; in p̄icipio. Aut peccat
i alium r. tūc peruenit ad agnatos nō ad filiū vel ad do
minū. ut in. §. deniq; sc̄do responso. r. j. ti. j. §. si vasal
lus. Secūdo cāu aut alienat legitime tūc peruenit ad fi
lios si supersint. vel ad agnatos si filij non supersint. ut
s̄. de succel. seu. §. j. cum si. Si vero illegitimē alienauit
tūc peruenit ad agnatos nō ad filios. r. si filij supersint
agnati etiā viuo alienante reuocant: sed nō extant
tibus filijs tūc reuocant post mortē. ut. j. si de scu. fue.
controuersia. c. titius. P̄dicta vera nisi agnati con
senserint vel anno tacuerint ut supra qualiter olim feu.
alie. poss. c. primo. §. porro. r. d. c. titius non extantibus
agnatis reuertitur ad dñs. ut in hoc. c. §. fi. Et dic etiā
ut nō. supra de suc. seu. c. j. Jaco. bel. Et nō. hanc dīstī
ctionem qd vera ē. A Extra nō qd quādo i obligatiōe
ē rez tertij dari succedit interesse i obligatiōe si ille nō
vult vēdere: scus si res ē pmissoris vel ē in obligatiōe
genus. ff. de le. iij. l. nō dubium. §.

Si d feudo vasallus ab aliquo interpellatus fuerit r
dñs cū defendere noluerit.

Exciūm tale est

Diuid: i
tres par
tes. Primo thema r. questio. Secūdo
respon:io quid iuris sit quādo certum
est vasallum victū esse d feudo. Ter
tio quid iuris sit qñ est dubium an sit victus de feudo
vel de alia re. secūda incipit ibi in v. r. super negotio.
tertia in. v. s; si dominus. Casus. Extrane^o vasallo mo
uet controuersiam d feudo: vasallus dño denūciauit qd
eum defenderet: feudum euictum est. s. dño renūcte eum
defendere: queritur an dominus teneat vasallo d euic
tione r. inquātum? Et respōdetur qd si certum est ipsum
fore euictum tūc dñs tenetur de euictione vasallo ut ali
ud sibi in feudū restituat eiusdē estimationis vel det nu
meros qui cōuertantur i specie aliqua que sit in feudo.
Aut est dubius feudū eē euictū tūc si pbat vasallus scu
dum eē qd ē euictum agit de euictione: sed si nō probat
dño desertur iusurandum. h. d. Itē qd vasallus agit
de euictione feudi nō ad duplam s; ad rārdem vel esti
mationem cōuertendā in aliam rez que pro feudo tēca
tur. Hec regula fallit in casibus in quibus de euictione
nō agitur. qd dicitur ut in glo. Idem Ja. bel. r. De. d. cer.
S; ego quero utrū vēditori sciētī sit denūciandū?
r. videtur qd non tribus rōibus. Primo qd scit cām
suam agi ergo scia sibi p̄iudicat. ut. l. sepe de re iudi. r.
C. vbi de cri. agi oport. auē. qua in prouicia. r. quod nō.
ff. de iudi. l. vēditor. P̄terea hoc p̄bo p regulā gene
ralem de acē. p. l. j. in. fi. r. p. l. que specialiter ad h. pos
sunt induci. C. que res pig. ob. pos. l. nomē. ff. de rāfac.
l. si. P̄terea hoc p̄batur per rōnem. Nam cū vēditor
p̄mittit defendere intelligitur litez mota. ut. ff. de euic.
l. si plus. §. litez mora. que dies l; a p̄ncipio sit in certa
si tñ postea certificatur interpellat pro homie argumen
to. ff. d. penu. le. l. j. r. C. d. cōtrahē. r. cōmit. sup. l. magnā
Et hoc dixerūt quidam ut nō. C. de euic. l. emptor fun
di. Sed glo. hoc sentit cōtrariū. s. qd nō sufficit scire sed
oportet denūciare. formaz aut denūciationis penit gl.
C. de euic. l. auctore. vbi dicit qd ē opus qd vēditori de
nūcietur ut defendat. ista etiā forma ponit in ter. ff. d.
procura. l. qui abntem. certe ter. est hic ibi ut cū defen
deret. Hanc opi. tenet Bar. dicens qd non sufficeret emp
tori si notificaret litem motā nisi notificaret qd defende
ret euz. Et hoc p̄batur euidenter ratiōne qd si suffic
simpliciter denūciare litem moraz: ist d poss; fieri p que
libet amicum ēt sine mādato. qd ē cōtra. d. l. qui abntē.
Item qd secūdo emptor possit denūciare primo vendi
tori sine aliqua cessiōe iuriz qd est falluz. ut. ff. de euic.
l. si res q; a ticio. hoc habemus in simili qd si promissisti
mibi decē cū petiero nō sufficit ut ego notificē tibi vel p
curatori vel hīdi tuo ipaz p̄missionē s; dz addi requisitō
ut soluat. ut nōt Ly. C. i qui. cau. i ite. resti. nō ē nec. l. i
minorū. Itē ille qui vult aliquid cōseq. ab aduersario p
prestatiōe opz qd illud prestādo petat qd prestatio re
quisitoria dz hēre cōclusionē. Ista opi. ē ruriōr r. verior
si quis vult cōsequi ut defendat. S; si nō tēdit ad aliud
nisi ut de euictione agat: re victa sufficit tōre denūcia
re litem: morā. arg. iuriz pro hac parte allegatorū. Quz
vero querit utrū sciētī sit denūciandū: dic aut denū
ciatio fit ad cōmodum nuntiantis r. ē necesse nunciare.
Aut ad simplicem istructionē aduersarij r. eius cōmo
dum r. nō est necesse qd sciētī denūcietur qd habito effec
tu sciētīe nō curamus de modo. Primo p̄batur. ff. de
adul. l. denūciasse. Scdm poss; in. l. item veniūt. §. a quo
de peti. bere. r. d. admī. tu. quidam decēdēs. §. ex quo i
notuit. r. ita dicit. Ja. de bel. in suis solutionib; cōtra
riorum. Et dicit dy. qd siquidem lex erigit denūciatiōez
nō

nō sufficit sola scientia q: denūciatio est **de substantia**: s; si nō requirit nisi solā sciētiam tūc sciēti nō est denūciā- dum: q: sufficit sola sciētia. Ita dicit Bar. r. ratio per se p3. Domino renūte. In hoc cāu protestatio dñi nō tollit prestationē vasalli: q: dominus nō habet ius prestandi. tunc autē prestatio tollit prestationē quādo tractatur de elicēdo p̄sensu alterius. vt. l. si. ff. nau. cau. sta. vel de aliquo p̄iudicio generando rōne taciturnitatis vt. ff. loca. l. cum i plures. §. locator bonci. r. ff. ad mace. l. si filius. r. l. j. §. magistrū. ff. de exerc. A In depēden- ribus autē ab animo libero multum valet prestatio. vt nō. in. l. j. C. de repud. her. sed in depēdētibz ab ani- mo necessitato a iure: vel iudicis auctoritate nil operat̄ prestatio. vt. C. de iure deli. l. cum aliquis. r. C. de bere. insti. l. cum pponas. r. d. l. j. C. de repud. bere. Itē fra- us non patrocinator prestanti. C. eo d. ti. l. ij. per Ly. 3

A domino pete. Nō hunc libellum peto cābium feu- di r. est speciale. nā alias vna species p alia nō pōt sol- ui. vt. l. ij. ff. si cer. pe. Nec tūc tēporis. Nō q: ille qui nō negat nō videt̄ p̄terea fateri. r. ideo postea negare pōt in dubius cogat̄ iūc cōtestari. ē ar. qd no. ff. de libe. bo. exbi. l. j. §. bis qui nescit. r. C. de iure delib. l. si. §. sed q: quidā. quod ē verū nō dato spacio ad deliberan- dum. vt in auē. offerat̄. C. de lite cōte. Sed eo dato si nō pōt deliberare sit contestatio per verbū non credit. de resti. spo. c. cū ad sedem. qd est no. Idem si dicit ego nō presumo q: tantū ē dicere quārum ego nō credo. vt no- rat Ber. extra de p̄sump. c. quosdā. r. ff. de lega. j. l. bu- iusmodi. r. hoc modo dicit̄ q: verbū credo inducit p̄ce- ptum. Vel nūmos in feudū dandos. Nō q: pecunia pōt dari i feudū. forte ideo est: q: succedit loco rei feuda- lis: quod nō pl3 q: cōsuetudo nō vult q: pro te mobili fi- at fidelitas. Querit glo. si alicui est data quantitas i feu- dum puta mille floreni cū non debeatur fidelitas: vtruz- dans pōt istam pecuniam repetere? r. dicit glo. q: sic p- cōditiōne sine cā. Sed quid dices si pecunia non ē data p fidelitate sed est data pro aliquo āno redditu. verbi- gratia. emo a te ānuū redditū p. qui quagita florenis i anno pro precio mille flo. quos tibi soluo: vtrū iste cō- tractus sit licitus? h est arg. q: sic. Alij dicit̄ q: iste con- tractus nō est sine scrupulo vsurarij. de hoc alibi dixi i .l. j. C. de his que pene nomine. Sed nūc addo q: appo- sito pacto q: illa mille cōuerterētur in emptiōe predicto- rum: iste cōtractus iustior eēt. r. si venditor nō vult eme- re impuret sibi. r. cōsidera super ista cautella: r. cogita ne per istas cauillatiōes ledas cōsciētiam tuam. Nūquam. Nota per iuramentū astrui p̄petuā negatiuā. Querit dicitur h in glo. q: si emptor nō cōparuit ad audiēdum sniam nō habet regressum de euictiōe. Pone ergo q: certū est q: iudex p̄pter eius cōtumaciam nō fuit motus in aliquo sed solūmodo propter veritatē r. iusticiāz p̄ba- tionū: an ergo ista abntia impediāt agi de euictiōe? Itē quid si fuit abntis ex iusta r. probabili cā? Rūdeo de eu- ctide agi posse. de hoc ē glo. singularis. i. l. ii. §. eōtrario C. de p̄rario iudi. tute. quā tene mētī. Anū scias q: ani- mus iudicis probatur per verba ab eo inserta i sentētia. Ista est glo. notabilis. ff. de iudic. l. si pretor. In glo. sci- licet absente quam glo. bene nota. A Item nota q: len- tētia iniqua potest trāsire i rem iudi. tamē cum sua cau- sa fuit q: virtijs. i. q: nūquā p hoc efficiet equa. ff. de leg. j. l. si seruus plurium §. j. Item scias q: qui minus ple- ne defendit contra se cōcludere videt̄. vt eadem. l. §. si- quis aut. An r. si trāsceat in rem iudicatā nō tñ per hoc iustificatur. Item snia iniqua trāsire potest i vigorē q: nō pōt mutari rei veritas a filijs domini. ff. de libe. r. posthu. l. filio quē pater. Adde q: non supposita iurisdic- tione s; consilio: illud p̄siliū nō est sententia. Nō extra de consuetudine. c. iij. Item nō q: nemo litigat nisi qui bz intentionem victorie. vt. ff. ad. l. fal. in ratione. §. cū

quidem r. 3

Si de feu. fuit peruersa inter dominum r. agnatum vasalli.

De feudo Si p̄tentio est iter do- minum. r. agnatos de- functi: agnati interim ante licem finitam p̄stituendi sunt i possessione: vtroq; autē improbatione deficiēte agnatis defertur ius iurandū. b. d. Querit que ē rō q: hoc magis fauetur agnatis q; domio? Rūdeo q: dñs nō negabat feudū sed equalitatē feudi: r. confitēdo feudū cōfitebatur vasallū possedisse tēpore mortis: q: per realē iuecturā feuduz p̄stituitur. Ista ergo possessione dñs iterūpere non pōt q: est quedāz p̄tinuatio naturalis inter vasallum r. agnatos. ar. ff. ex qui. cau. ma. l. cū miles in p̄cipio. Itē q: benignior est p̄sumptio ex quo cōstat q: fuit feudū. er- go debemus p̄sumere q: fuit antiquuz potius quā nouū S; Ja. bel. dicit h q: ista p̄sumptio ē rōne antiquitatis. Dicit Bar. q: multū p̄sumitur p factis antiquis. ff. de iur. iuran. l. admonēdi per eum. nec repugnat q: littera dicit nouū feudum. nam ēt si centū annis fuit possessor ab vna linea collateralī eē potest nouuz quo ad aliaz li- neam s; nō p̄sumit vt h q: est valde notabile. Intelligi- tur ergo h de feudo de cuius origine non apparet aliud quā longo tēpore possessuz. ar. ff. de vsur. l. cum in rem verso. Opp. glo. d. ancipiti p̄iurio. solue q: nō est āceps p̄iurium ex quo lex hoc p̄sumit. Querit glo. qd si dubi- tatur de statu vasalli? Rūdeo in dubio nō debemus pri- uare vasallum commodo possessionis. ar. C. d. peti. bere. l. si putas. C. d. edic. di. adri. tol. l. ij.

Inter filiam r. agnatum de beneficio filia iterim- debet esse i possessione. vtroq; autē deficiēte in p̄batiōe agnatis defert̄ ius iurandū. hoc dicit. Alodium. Al- lodium dicit̄ p̄prietas que a nullo recognoscit: r. siquis i libello dixit feudū eē libellarium r. succubuit: potuit po- stea dicere esse alodiu. nec obstat exceptio rei iudi. q: ista dominia nō sunt eiusdem speciei vt nō. C. de inge- manu. l. penni. vbi ē glo. singularis. Collocāda. Ratio est quia feudum est quam seruitus. vt. nō. ff. de vsu ru. l. si cuius in prin. P̄redia autē i dubio p̄sumuntur libera r. ideo p̄sumuntur poti⁹ alodiu q; libellariū vel feuduz iuxta no. C. de p̄ba. l. cum res. Sed ista ratō nihil valet q: iste tex. dicit in e libellario r. certū est q: libellus ē que- dam species seruitutis r. tamē p̄sumit̄ p filia. Sic er- go q: ratio ē qualitas possessionis paterne que qualis sit in patre talis p̄sumit̄ in filio. vt no. insti. de bere. ab- intcl. §. iui. Sed h̄m hoc quare in diffinitiuo calculo defert̄ iuramentum agnatis? Respondet istud debz in- telligi quādo per qualitatē aliarū p̄sumptionū fortior p̄sumptio est pro agnatis q; pro filia r. ita debet sup- pleri littera h̄m Jaco. de bel. per ius iurandū. f. cum. xij. sacramentalibus. vt. j. de controuer. inter mas. r. se. c. j. in p̄ncipio. Et nō. j. de capi. qui curiam ven. c. si con- tentio. p̄de. de cer.

Beneficio Supra erat p̄tentio inter filiā r. agna- tos hic inter dominū r. filiā libellariā. Nota h r. in superiori responsio libellariā in feminā trā- sire cōcor. in auē. de nō alie. §. emphiteosim. col. ij.

Probatio e. Cōmuniter h nō est. ver. s; ca- pitulum r. hoc intēdit si cōtentio ē inter dñm r. filiā de feudo. filia interim manere debz i possessione. vtroq; autē in p̄batione deficiēte filie datur ele- ctio iurandi. hoc dicit. Filie danda. Non ob. s. c. p̄e- cedenti. q: hic p̄sumptio erat pro filia ibi pro agnatis. P̄de. de cerueto.

Moribus Caus. Comes vel baro d' beneficio sui militis q' d' ad eū reuerti sperabat post eius mortem aliū inuestiuit militem: querit quādo sumat effectū hęc iustitū? Rōdeo q' sumit effectū cū feudū sibi vel heredi suo fuerit apertū. sed iustitū facta a prelato eodē modo nō capit effectū nisi sibi aperta fiat iustitū: iustitū nō erigit cōsensus eius de cuius feudo pcedit. hoc dicit. Non oportet. q' valet inuestitū siue fiat in diem vel sub conditione siue pure s' nō habet effectum nisi feudo aperto. pōt tamen esse vtilis cōsensus si inuestitū facta esset pure siue i diez vel sub cōditōe i prius dies vel cōditio existat q' decesserit feudū tenēs. i die vt dixi. s. qui suc. tene. Jaco. bel. Tu die q' non valet inuestitū nisi sit collata in tēpus aperture. vel nisi cōsentiente primo vasallo vt. s. qui suc. tene. c. j. i. s. de feudo. da. in vicem legis cō. l. ij. in prin. De. de cer. Et hoc. c. arguit quidāz valere pactum de futura successiōe q' d' est falsum q' h nō ē pactū de futura successiōe: s' est tale quale est. C. ad. l. fauiam. de plag. l. in fuga in fi. Et nota q' hodie valet pactum d' futura successiōe si interuenit sacramentū vt extra d' pacris. c. ij. li. vj. Bar. dicit q' pactū de nō succedendo firmitas iuramēto: sed pactū de succedendo nō firmat. Et ē ratio q' primum non inducit votum captande mortis: secundum vero sic. ff. de fideiuss. l. si quis pro eo. i. de ver. signi. l. stipulatio hoc modo per Bar. Istam distinctio nē meri canoniste nō tenerent vt puro q' ratio dicti. c. est ex eo quia istud pactū pōt seruari sine interitu salutis eterne. Et si dicatur q' inducit votū captande mortis: hoc certe nescimus quid sit in animo paciscentium. s' bñ scimus q' possunt obseruare pactum sine interitu salutis eterne. i. ideo puto q' epi cogent iuramentum ad obseruantiam talis pacti. Et pro opi. mea habeo h' expressa verba De. de cer. que talia sunt. ex hoc. c. dicit quidam valere pactū de futura successiōe etiam sine cōsensu vasalli primi. sic. ff. de here. vel ac. ven. l. ij. s. iij. i. C. de pac. l. j. i. argu. cōtra. C. de pac. l. ii. vbi nō valet pactum de futura successiōe sine cōsensu eius de cuius hereditate agitur. ff. de acquir. here. l. qui supstitis. C. de inutili stipula. l. j. C. de col. l. pactū. Ideo q' si sacramentum interueniret non valeret. vt no. in. d. l. pactū de col. s' p' decretales bonifacij pape. vij. bñ valet vt extra de pac. c. ij. li. vj. De. de cer. Et patet tali ratiōe q' pactum q' nō succedat filia per talē pactū inductum ad exclusionē filie inducit pactum q' succedat filius. vt ff. de iudi. l. cum ptoz. i. tamē illa decretalis expresse determinat iuramētū appositū eē suandū. i. ideo simplici tati canonistarum inherereas. Bal. Consensus iquiri non oportet. Ad q' vbi aliquis disponit de iure suo extranei cōsensus regrēdus nō ē. quod verū ē si disponat de iure suo libero vel in tēpus quo liberum erat: secus si in alterius preiudiciū. vt. ff. d' aqua plu. ar. l. i. cōcedēdo. i. l. i. diē. i. l. receptum. cōmunia prediorum. i. l. p' fundum. ff. d' fustu. rusti. predio. i. facit. C. d' contra hē. emp. l. dudū. i. C. d' dona. l. si auia vestra. Adde p'dictis fm Anto. d' vgodonic. q' vere h' doctor non forte ponderauit illū tex. qui loquit simpliciter q' filia dote cōtēta nō habebit regressum ad bona paterna i illud pactum iuramento firmatur vt ibi. Sed q' ibi dicitur pactum hoc appositum vt filius succedat vel alius: i. q' is qui facit pactum: cum sit necesse quod sit ille de cuius agitur hereditate iuxta. l. fina. C. de pactis. consentiat. q' pacto cōsenserit vel iuramēto firmauerit ille tex. non dicit. i. hoc pactum nō operatur successiōe omni casu. sed ab intestato iuxta tex. illius. l. fi. C. d' pac. attamen operatur fm istos doc. q' si filius cui filia hoc pacisceret q' idem filius succederet i iuramēto firmaret. q' d' est nouū i. subtile dictum An. de vgado. i. tunc nō pactum operabitur successiōe s' filie exclusionē pro-